городской округ нижняя салда

ПРОТОКОЛ

Нижняя Салда

16.08.2016 №2

Заседание Координационного совета по инвестициям и развитию
предпринимательства в городском округе Нижняя Салда

Председатель: Матвеева Елена Владимировна, глава городского округа
Нижняя Салда.

Секретарь: Ланг Ксения Анатольевна, ведущий специалист отдела
экономики администрации городского округа Нижняя Салда

Присутствовали:
Черкасов Сергей Валерьевич, и.о. заместителя главы администрации

городского округа Нижняя Салда,
Леонова Г алина Николаевна, начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда,
Голышева Елена Афанасьевна, начальник отдела экономики

администрации городского округа Нижняя Салда,
Ражапова Манзура Бахтияровна, и.о. начальника отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя
Салда,

Карпенко Александр Степанович, заместитель директора по
реконструкции ФГУП «НИИмаш»,

Алексеев Андрей Александрович, индивидуальный предприниматель,
Эвинян Самвел Айкои, индивидуальный предприниматель,
Зуев А. А., юрист-консультант ИП Эвинян С.А.,

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявления и пакета документов на получение субсидий
из бюджета городского округа Нижняя Салда субъектам малого и среднего
предпринимательства городского округа Нижняя Салда.

Слушали:
Матвеева Е.В. Сегодня мы собрали внеочередной совет и один из

главных вопросов это заявка на получение поддержки от индивидуального
предпринимателя Коньковой С.Д. Этот предприниматель давно занимается

швейными услугами, имеет инвалидность и несовершеннолетнего ребенка
на иждивении.

Ланг К.А. Заявка подана в соответствии с программой «Развитие и
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и
агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-
2020 годы», утвержденная Постановлением администрации городского
округа Нижняя Салда от 26.12.2013 № 1298 и Порядком предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства городского
округа Нижняя Салда в новой редакции, утвержденный Постановлением
главы администрации городского округа Нижняя Салда от 20.07.2016 №646,

Заявка по мероприятию:
Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства городского округа Нижняя Салда на компенсацию
части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и
(или) развития услуг - ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных
изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив
и вязание трикотажных изделий.

От индивидуального предпринимателя Коньковой С.Д., которая
осуществляет деятельность в «Арт-Ателье», расположенном по адресу: г.
Нижняя Салда, ул. Строителей, 3, поступила заявка на возмещения части
затрат по приобретению оборудования (Коверлог) для развития швейной
деятельности.

Общая сумма затрат 48 510 рублей.
Матвеева Е.В. Мы должны принять решение, какой процентов от

затраченной суммы мы можем возместить. Остаток средств по данному
мероприятие?

Ланг К.А. 42 771 рублей. Можно возместить Коньковой С.Д. - 88,17%
Матвеева Е.В. Нет смысла оставлять две или три тысячи рублей. Есть

предложения по процентам?
Алексеев А.А. Предлагаю возместить 88,17%
Матвеева Е.В. Давайте голосовать. Кто за 88,17% - Коньковой С.Д.?
(88,17% возмещения Коньковой С.Д. -  единогласно)

Решили:
1. Администрации оказать финансовую поддержку по программе -

индивидуальному предпринимателю Коньковой С.Д., на компенсацию части
затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или)
развития услуг - ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий,
головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и
вязание трикотажных изделий -  88,17 %.

2. Рассмотрение вопроса о проведении оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и публичных
консультаций по проектам муниципальных правовых актов в городском
округе Нижняя Салда.

Слушали:
Ланг К.А. Доложила о внедрении на территории городского округа

Нижняя Салда оценки регулирующего воздействия нормативных правовых
актов (доклад прилагается).

Матвеева Е.В. Должен быть диалог, поэтому все нормативные
правовые акты, касающиеся предпринимательства, будут обсуждаться на
официальном сайте городского округа Нижняя Салда. Прошу заходить на
сайт и читать всю информацию.

Эвинян С.А. Прошу доводить всю информацию до членов совета по
электронной почте.

Матвеева Е.В. При разработке нормативных правовых актов
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности всю информацию мы будем доводить по
электронной почте до членов Координационного совета. Протоколы
заседания совета также будем направлять по электронной почте всем членам
Координационного совета, в случае если у Вас возникли вопросы, замечания
по протоколу или какие-то несогласия с протоколом, просьба направлять
поправки в адрес Администрации городского округа Нижняя Салда.

Очередное заседание совета планируется на октябрь 2016 года.
Спасибо за внимание.

Решили:
1. Информацию о проведении оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и публичных консультаций по
проектам муниципальных правовых актов в городском округе Нижняя Салда
принять к сведению.

2. При разработке нормативных правовых актов затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности доводить информацию по электронной почте до членов
Координационного совета и размещать на официальном сайте городского
округа Нижняя Салда.

3. Протоколы заседания совета направлять по электронной почте
всем членам Координационного совета, в случае поправки (несогласия с
протоколом) направлять в адрес Администрации городского округа Нижняя
Салда.

4. Очередное заседание совета -  октябрь 2016 года.

Председательствующий Е.В. Матвеева

Протокол вела К.А. Ланг